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5 Investitionsplan 2012
I Gemeinde: 08 Siiderende

Seite :
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Datum: 05.12.2011

Uhrzeit:

11:46:11

Hauptproduktbereich 1
Produktbereich 12
Produktgruppe 126
Produkt 126010

Zentrale Verwaltung
Sicherheit und Ordnung

Brandschutz

Gemeindefeuerwehr

Pos. Inhalt

Ergebnis des
Vorvorjahres

2010

Ansatz des
Vorjahres
(Ifd. HH-Jahr)
2011

Ansatz des

HH-Jahres

(Planjahr)
2012

Verpflich-

tungs-
erméach-
tigung

das | das zweite | das dritte

auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

013 |

2014

| 2015

Bisher be-
reitgestellt
(einschl.
Spalte 2)

Gesamt-
einzah
lungen/-
auszahl.

EUR

3|

s | 6 [ 7 |

12

14

17
18

Auszahlungen aus dem Erwerb von beweglichen
Sachen des Anlagevermdgens

78310000 Auszahlungen aus dem Erwerb von
beweglichen Sachen des Anlagevermégens
oberhalb der Wertgrenze i. H. v. 1.000 Euro
126010.07000000 (S): 3.000 €
Ansatz 2009 fiir die Umriistung der
4-m-Funkgeréte und Sirenen auf
Digitalfunktion.

(2011 erfolgt erneuter Ansatz, da bisher
nicht realisiert).

78320000 Ausz. a. d. Erweb v. bewegl. Sachen d.

Anlagevermdgens oberhalb der Wertgrenze i. H. v.

150 Euro u. unterh. d. Wertgrenze i. H. v. 1.000

Euro
Baumafnahmen

78530000 BaumalBnahmen, Auszahlungen aus
sonstigen BaumaBnahmen
126010.04600000 (S): 0€

Fiir 2009 ist die Anlage eines
Feuerldschteiches einschl. einer
Einzdunung an der Gértnerei vorgesehen
(1.800 EUR). Weitere 1.000 EUR sind fiir
die Anlegung einer Terrasse westlich des

Gerétehauses eingeplant.
Auszahlungen aus Investitionstatigkeit

Saldo aus Investitionstatigkeit

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
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Datum: 05.12.2011

o Uhrzeit:  11:46:11

Hauptproduktbereich 5 Gestaltung der Umwelt

Produktbereich 53  Ver-und Entsorgung

Produktgruppe 538 Abwasserbeseitigung

Produkt 538001 Abwasserbeseitigung

Ergebnis des Ansatz des | Ansatz des Verpflich- das | das zweite | das dritte Bisher be- Gesamt-
Vorvorjahres Vorjahres HH-Jahres tungs- reitgestellt einzah
Pos. Inhalt (Ifd. HH-Jahr) [  (Planjahr) erméch- auf das Haushaltsjahr folgende Jahr (einschl. lungen/-
2010 2011 2012 tigung Spalte 2) auszahl.
03 | 204 | 2015
EUR
1 2 ] 8 ] 4 5 | e | 1 ] 8 9

7 Beitrage und &hnliche Entgelte 0,00 0 0 0 500 500 500 1.500
68810000 Beitrdge und &hnliche Entgelte 0,00 0 0 0 500 500 500 1.500
538001.23310000 (H): 0€
Ansatz fiir evtl. Erhebung von
Anschlussbeitrdgen.

538001.23310000 (S): 0€

9 Einzahlungen aus Investitionstétigkeit 0,00 0 0 0 500 500 500 1.500

12 Auszahlungen aus dem Erwerb von beweglichen 0,00 40.900 40.900 0 0 0 0 40.900 81.800
Sachen des Anlagevermdgens
78310000 Auszahlungen aus dem Erwerb von 0,00 40.900 40.900 0 0 0 0 40.900 81.800
beweglichen Sachen des Anlagevermégens
oberhalb der Wertgrenze i. H. v. 1.000 Euro
538001.01000000 (S): 40.900 €
Erstellung eines Kanalkatasters aufgrund
der Vorschriften der SUVo
(Selbstiiberwachungs-Verordnung).

Abschreibung erfolgt analog
Softwareprodukten mit 5 Jahren.

14 BaumaBnahmen 0,00 1.000 1.000 0 1.000 1.000 1.000 7.276 11.276
78520000 Baumal3nahmen, Auszahlungen aus 0,00 1.000 1.000 0 1.000 1.000 1.000 7.276 11.276
TiefbaumaBnahmen
538001.04400000 (S): 1.000 €
2010 evtl. Herstellung zusétzlicher
Anschliisse usw.

17  Auszahlungen aus Investitionstatigkeit 0,00 41.900 41.900 0 1.000 1.000 1.000 48.176 93.076

18 Saldo aus Investitionstatigkeit 0,00 -41.900 -41.900 0 -500 -500 -500 -48.176 -91.576
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(= [pd Gemeinde: 08 Siiderend Datum: 05.12.2011
B emeinde: 75 suderende Uhrzeit:  11:46:11
Hauptproduktbereich 5 Gestaltung der Umwelt
Produktbereich 54  Verkehrsflachen und -anlagen, OPNV
Produktgruppe 541  Gemeindestraen
Produkt 541001 AsphaltstraBen
Ergebnis des Ansatz des | Ansatz des Verpflich- das | das zweite | das dritte Bisher be- Gesamt-
Vorvorjahres Vorjahres HH-Jahres tungs- reitgestellt einzah
Pos. Inhalt (Ifd. HH-Jahr) | (Planjahr) ermich- auf das Haushaltsjahr folgende Jahr (einschl. lungen/-
2010 2011 2012 tigung Spalte 2) auszahl.
03 | 204 | 2015
EUR
1 | 2 | 38 | 4 5 | e ] 71 8 9
14 BaumaRnahmen 0,00 6.600 6.600 0 0 0 12.785 19.385
78520000 Baumafnahmen, Auszahlungen aus 0,00 6.600 6.600 0 0 0 12.785 19.385
Tiefbaumaf8nahmen
541001.04500000 (S): 6.600 €
Gemeindewege HBK Asphalt/Split
17  Auszahlungen aus Investitionstatigkeit 0,00 6.600 6.600 0 0 0 12.785 19.385
18 Saldo aus Investitionstatigkeit 0,00 -6.600 -6.600 0 0 0 -12.785 -19.385
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Datum: 05.12.2011

Uhrzeit:

11:46:11

Hauptproduktbereich 5
Produktbereich 57
Produktgruppe 575

Gestaltung der Umwelt
Wirtschaft und Tourismus

Tourismus

Produkt

575003

Fremdenverkehr

Pos. Inhalt

Ergebnis des
Vorvorjahres

2010

Ansatz des
Vorjahres
(Ifd. HH-Jahr)
2011

Ansatz des

HH-Jahres

(Planjahr)
2012

Verpflich-
tungs-
erméach-
tigung

das | das zweite | das dritte

auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

03 | 204 | 2015

Bisher be-
reitgestellt
(einschl.
Spalte 2)

Gesamt-
einzah
lungen/-
auszahl.

EUR

5 | e ] 71

12

14

Auszahlungen aus dem Erwerb von beweglichen
Sachen des Anlagevermdgens

78310000 Auszahlungen aus dem Erwerb von
beweglichen Sachen des Anlagevermégens
oberhalb der Wertgrenze i. H. v. 1.000 Euro
575003.07000000 (S): 0€

575003.08000000 (S): 0€
2009 Neukauf von Spielplatzgeraten.
2010 Neukauf von Spielgeréten 2.000 EUR

und Gerdéte fiir Dorfarbeiter 1.000 EUR.
Baumafnahmen

78520000 Baumal3nahmen, Auszahlungen aus
TiefbaumaBnahmen
575003.04500000 (S): 2.700 €

7.600 EUR zur Herstellung eines
Parkplatzes dstlich der Kirche
(Kostenbeteiligung der zugehérigen
Gemeinden Oldsum, Utersum und Dunsum,
sowie der Kirche). Neuanpflanzung/Rodung
nérdl. des Friedhofes und Fahrradsténder
2.500 EUR.

2011: Erstellung eines Wanderweges an
der Gértnerei 2.800 EUR.

17  Auszahlungen aus Investitionstatigkeit

18 Saldo aus Investitionstatigkeit

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

2.700
2.700

2,700
-2.700

2.700
2.700

2,700
-2.700

o o

o

2.897

2.897

2.700
2.700

5.597
-5.597

2.897

2.897

5.400
5.400

8.297
-8.297
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